

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICÁ

## DECRETO MUNICIPAL Nº 188, 19 DE FEVEREIRO DE 2023

Decreta Luto Oficial em razão do falecimento de Gilberto Schaefer.

**FLÁVIO LUIZ FOSS**, Prefeito Municipal de Araricá, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VIII, da Lei Orgânica Municipal e pelo inciso VI do art. 8° da Lei federal n.º 12.608, de 10 de abril de 2012;

**CONSIDERANDO** o falecimento do cidadão *Gilberto Schaefer*, na data de 19 de fevereiro de 2023;

**CONSIDERANDO** que toda a coletividade arariquense é solidária à dor da família de *Gilberto Schaefer*, digno de homenagem póstumas por ter sido Vereador em nossa cidade, atual Presidente do Consepro e pessoa de grande relacionamento no Município de Araricá;

## **DECRETA:**

Art. 1º Fica decretado Luto Oficial no território do Município por 03 (três) dias, pelo falecimento do Sr. *Gilberto Schaefer*.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARICÁ, AOS 19 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2023.

Registre-se e Publique-se.

FLÁVIO LUIZ FOSS

**Prefeito Municipal** 

ELAINE MARÍA DA SILVA Secretária da Administração